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Bu çalışma yalnızca bilgilendirme amaçlı hazırlanmıştır. Çalışmada yer alan analiz ve değerlendirmelerin kullanılması tamamen 

tercihe bağlı olup, hiçbir koşulda yatırım tavsiyesi biçiminde yorumlanmamalıdır. Çalışmada kullanılan veriler kamuya açık ve 

güvenilir olduğu düşünülen kaynaklardan derlenmiştir. Yine de, bu çalışmadaki bilgilerin ve yorumların kullanılmasının ve/veya 

sunulan verilerdeki hata ve eksikliklerin doğurabileceği her türlü olumsuz sonuçtan dolayı Türk Girişim ve İş Dünyası 

Konfederasyonu ve her ne akitle bağlı olursa olsun her türlü çalışanı hiçbir şekilde sorumlu tutulamaz. 
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TÜRKİYE EKONOMİSİ 

 

Şubat ayında enflasyon %7,9. 

 

TÜİK tarafından açıklanan verilere göre Şubat 

ayında enflasyon bir önceki aya göre %0,43 

oranında artarken, yıllık artış oranı ise %7,89 

seviyesinde gerçekleşti. Aylık en yüksek artış 

ulaştırma fiyatlarında gerçekleşirken, en yüksek 

yıllık artış yine ulaştırma kaleminde görüldü. 

Yurtiçi Üreticileri fiyat endeksi ise aylık %1,38 

oranında artarken, yıllık değişim %12,4 oldu. 

 

Yıllık bazda gıda ve alkolsüz içecekler kalemlerini 

içeren Kapsamlı I Endeksi’ndeki artış son 5 aydır 

yavaşlama eğilimi gösteriyor. Ancak Tüketici 

Fiyatları Endeksi henüz hedeflenen seviyelerde 

gerileme eğilimini sergilemiyor. 

 

Şekil 1: Yıllık enflasyon değişim göstergeleri 

(Ocak 2010 – Şubat 2014) 

 

 

 

 

 

 

 

Tüketici güveni gerilemeye devam ediyor. 

 

Tüketici güveni Şubat ayında da gerilemeye devam 

etti. %4,3 oranında gerileyen Tüketici Güven 

Endeksi 72,4 seviyesinden 69,4 seviyesine geriledi. 

Güven endeksinin alt kalemlerinden tasarruf etme 

beklentisi bir önceki aya göre %15,9 oranında 

gerilerken, genel ekonomik durum beklentisi %3,9; 

hanenin maddi durum beklentisi ise %2,7 azaldı. 

 

Geçtiğimiz hafta açıklanan sektörel güven 

endeksleri ve reel kesim güven endeksine paralel 

olarak tüketici güven endeksi de son 4 aydır 

gerilemeye devam ediyor. Bu durum tüketicinin 

piyasalara ve ekonomiye henüz güven 

duymadığına işaret ediyor. 

 

Şekil 2: Tüketici Güven Endeksi (Ocak 2010 – 

Şubat 2014) 
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Ocak ayında dış ticaret açığında gerileme 

yaşandı. 

 

Ocak ayında ihracat bir önceki yılın aynı ayına 

göre %8,6 oranında artarken ithalat ise %2,6 

oranında arttı. Ocak ayında mevsim ve takvim 

etkilerinden arındırılmış ihracat rakamı 13,2 milyar 

dolar olurken, ithalat ise 20,9 milyar dolar olarak 

gerçekleşti. Bunun sonucunda dış ticaret açığı bir 

önceki aya kıyasla 1,3 milyar dolar gerileyerek 7,6 

milyar dolara düştü. 

 

Kümülatif dış ticaret rakamlarını incelediğimizde 

ihracatın ithalatı karşılama oranında hafif bir artış 

görülmekle birlikte, enerji dışı dış ticaret 

dengesinin yatay eğilimini sürdürdüğü gözleniyor. 

 

Şekil 3: 12 aylık kümülatif dış ticaret dengesi 

(Ocak 2010 – Şubat 2014) 

 

 

 

 

 

 

 

TÜİK tarafından açıklanan yeni verilere göre, 

Ocak ayında yüksek teknolojili ürünlerin 

ihracattaki payı %2,7 olurken, orta ileri teknoloji 

ürünlerin payı ise %27,6 oldu. Geçtiğimiz yılın 

aynı ayında bu oranlar sırayla %2,6 ve %26,5 

düzeyindeydi. 

 

DÜNYA EKONOMİSİ 

 

ABD tahminlerden daha düşük büyüdü. 

 

ABD ekonomisi 2013 yılı son çeyreğinde tahmin 

edilen rakamlardan daha düşük bir seviyede 

büyüdü. Dördüncü çeyrek yıllık gayrisafi yurtiçi 

hasıla büyüme rakamı %2,4 olarak açıklanırken, bu 

oran FED’in tahvil alımlarını azaltma kararından 

sonra yapılan ilk tahmin olan %3,2’nin çok 

gerisinde kaldı.  

 

Euro Bölgesi’nde deflasyon endişesi sürüyor. 

 

Euro Bölgesi’nde deflasyon endişesi nedeniyle 

bono ve tahvillerin kar oranları azalmaya başladı. 

Piyasalarda ise, Avrupa Merkez Bankası ECB’nin 

ekonominin düzelmesi için FED gibi bir tahvil 

alım programına başlayabileceği yönünde beklenti 

oluştu. Bölgenin Şubat ayı enflasyon rakamı diğer 

aylara göre değişmeyerek %0,8 oranında 

sabitlendi. 
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İngiltere’de sanayi verileri olumlu sonuç verdi. 

 

Şubat ayında ülkede imalat sanayinin tahminlerden 

daha yüksek çıkması imalat sanayinde istihdam 

artışını sağladı. Markit İmalat Sanayi Satınalma 

Yöneticileri PMI endeksi ise Şubat ayında bir 

önceki aya göre artarak 56,9 düzeyinde gerçekleşti. 

İstihdamın artabileceği sinyalleri ekonomik 

toparlanmaya işaret ediyor. 

 

Ruble rekor kırdı. 

 

Rus Rublesi, Ukrayna’da yaşanan siyasi olaylar 

nedeniyle Dolar ve Euro karşısında rekor seviyeye 

geriledi. Gerileme, Rusya Merkez Bankası’nın 

borç verme faiz oranını %7’den %5,5’e 

düşürmesinin ardından gerçekleşti. Banka 

tarafından faizin düşürülme nedeni olarak 

enflasyon riski ve finansal piyasalardaki volatilite 

olduğu açıklandı. 

 

Çin’de imalat sanayi endişe yarattı. 

 

Ülkede Şubat ayında Satınalma Yöneticileri 

Endeksi PMI bir önceki aya göre 1 puan 

kaybederek 48,5’e düştü. Çin Resmi PMI endeksi 

ise son sekiz ayın en düşük değerini alarak 50,2’ye 

geriledi. İmalat sanayinden alınan bu veriler, 

ekonomik büyümenin gerileyeceği endişesine 

neden oluyor. 

 

 

 

 

 

 

 

Hindistan ekonomisi beklentilerden daha fazla 

hız kaybetti. 

 

Gelişmekte olan piyasa ekonomilerinden 

Hindistan’da 2013 yılı son çeyreğinde ekonomik 

büyüme bir önceki çeyreğe göre 0,1 puan hız 

kaybederek %4,7 olarak gerçekleşti. Asya’nın 

üçüncü büyük ekonomisi olan Hindistan’da bu 

gelişmeye neden olarak yüksek enflasyon, değer 

kaybeden Hint rupisi ve azalan yabancı yatırımlar 

gösteriliyor. İmalat sanayinin ise bir önceki yıla 

göre %1,9 gerilediği belirtiliyor. 
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